seis (2006), lo que ocasionó que la Subdirectora de Disoluciones 

de la entidad, abogada Mayra Reyes Tandazo, incluya a 

AGRÍCOLA PITACAVA CIA. LTDA. EN LIQUIDACIÓN, en la 

resolución masiva de inactividad número SCVS guión IRQ guión 

DRASD guión SD guión dos mil quince guión mil quinientos treinta 

y tres (No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2015-1533), de fecha treinta y 

uno (31) de julio del dos mil quince (2015), resolución que en copia 

certificada adjunto. E) Posteriormente, y por no haberse subsanado 

la presentación del informe referido, la Superintendencia de 

Compañías, Valores y Seguros asimismo, incluyó a AGRÍCOLA . 

u

PITACAVA CIA. LTDA. EN LIQUIDACIÓN, en la resolución masiva 

de disolución número SCVS guión IRQ guión DRASD guión SD 

guión dieciséis guión cero ochocientos cuarenta y dos (No. SCVS- 

IRQ-DRASD-SD-16-0842), de fecha uno (1) de abril del dos mil 

dieciséis (2016), la misma que se encuentra inscrita en el Registro 

Mercantil del cantón Quito con fecha diecisiete (17) de junio del dos 

mil dieciséis (2016), y que en copia certificada adjunto. F) Hasta la

[...]

General Extraordinaria y Universal del Socios, llevada a cabo el 

veinte y ocho (28) de junio de dos mil dieciséis (2016), resolvió y 

aprobó la reactivación de AGRÍCOLA PITACAVA CIA. LTDA. EN 

LIQUIDACIÓN, en base a lo dispuesto en los artículos trescientos 

setenta y cuatro (374), trescientos setenta y cinco (375) y 

trescientos setenta y seis (376) de la Ley de Compañías; y, los 

artículos cuarenta y ocho (48) al cincuenta y cuatro (54) inclusive, 

del Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, 

reactivación y cancelación de las compañías anónimas, de 

economía mixta, en comandita por acciones y de responsabilidad